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Ogłoszona w piątek po południu decyzja polskiego rządu o zamknięciu już od kolejnego
dnia cmentarzy w kraju zaskoczyła branżę produkcji i sprzedaży ozdobnych kwiatów. Rząd
już zapowiedział pomoc; są też lokalne inicjatywy wsparcia i apele do mieszkańców, aby
włączyć się do pomocy, kupując dodatkowe kwiaty, niekoniecznie tylko na groby bliskich.

W Iławie takie apele wystosowali burmistrz Dawid Kopaczewski i miejska radna Ewa Jackowska.
Oboje zwrócili się do mieszkańców, aby ci, w geście solidarności z producentami i sprzedawcami
kwiatów, kupili dodatkowe, także na balkony, albo by przystroić przestrzeń publiczną. Sami też
takich zakupów dokonali, dzieląc się zdjęciami w mediach społecznościowych.

- Proszę, pomóżmy lokalnym ogrodnikom. Nie



oceniam decyzji, działam. W foliach przy ul. Zielonej
zostało mnóstwo kwiatów. Proszę, niech każdy kupi
choć jednego,  postawi, gdzie chce: na balkonie, w
ogrodzie lub tak jak ja. Ważne, żeby się wspierać,
proszę - tak apelowała w swoim sobotnim wpisie Ewa
Jackowska.

Dodatkowe donice chryzantem, które kupiła radna, trafiły na plac Starego Miasta.

Natomiast te zakupione przez burmistrza ozdobiły plac przed ratuszem.

- Po wczorajszej, nagłej decyzji o zamknięciu
cmentarzy apelowałem w nocy o wsparcie
przedsiębiorców, czyli o zakup zniczy i kwiatów, by
choć trochę pomóc im w tej trudnej i niespodziewanej
sytuacji. Słowa przeszły w czyn, a zakupione przeze
mnie i moją małżonkę kwiaty znalazły swoje miejsce
pod tablicą upamiętniającą 100. rocznicę odzyskania
przez nasz kraj niepodległości - poinformował Dawid
Kopaczewski.

W kontekście aktualnych problemów branży warto też wiedzieć, że, decyzją rządu, terenowe
oddziały ARiMR i KOWR odkupią od producentów i sprzedawców kwiaty i rośliny, które byłyby
sprzedawane w tych dniach przed cmentarzami.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Burmistrz Dawid Kopaczewski zakupione przez siebie dodatkowe kwiaty ustawił pod tablicą
pamiątkową na placu przed ratuszem.
Fot. Dawid Kopaczewski/FB.



Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/62657-ilawa-burmistrz-i-radna-ruszyli-na-pomoc-producentom-i-sprzedawcom-cm
entarnych-kwiatow-niech-kazdy-kupi-choc-jednego


